令和７年１月吉日

受検生並びに保護者各位

石川県立大聖寺高等学校

校 長  弥久保 悦朗

公立高校入試当日の送迎について（お願い）

厳寒の候受検生並びに保護者の皆様におかれましては、高校入試の準備に余念のない

日々をお過ごしのことと存じます。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。

さて、例年、高校入試当日は受検生送迎のための多くの自家用車で、学校付近の道路が混

雑いたします。そのため、近隣町内の皆様に大変なご迷惑をおかけしております。

つきましては、本校西側の駐車場を待機場所として開放いたしますので、そちらをご利用

ください。

下記の点にご注意いただき、学力検査の円滑な実施にご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

記

期 日 令和７年３月１１日（火）～１２日（水）学力検査当日

注意点 次のようにお願いします。

１．できる限り公共の交通機関などをご利用ください。

２．やむを得ず自家用車で送迎される場合は、次のようにお願いします。

(1) 正門から入る場合は、正面玄関前のロータリーにて降車をお願いします。永町地

内、正門付近道路では駐停車しないでください。お帰りの際は、正門を出て左折通

行にご協力ください。

(2) 西門から入る場合は、第１体育館西側の駐車場で降車させ、再び西門からお帰りく

ださい。（裏面の図参照）

３．迎えの待合せのために駐車される場合は、西門から入り、所定の駐車場で待機してく

ださい。（裏面の図の   の場所）

（正門側駐車場には待機のための駐車はできません。）

４．迎えの時間は、１日目は１２：１０以降、２日目は１１：００以降にお願いします。

その他 ・校地内外を問わず、交通安全に十分ご留意ください。

・校地内では、本校の係の指示に従ってください。

駐車場